河 北 发 江 废 旧 物 资 回 收 有 限 公 司 集 中 转 运 点 和 收

集 网 点 及 环 保 制 度 和 污 染 防 治 措 施 信 息 公 示

河北发江废旧物资回收有限公司

集中转运点和收集网点及环保制度和污染

防治措施落实情况信息公示

按照省生态环境厅、省交通运输厅印发《河北省废铅蓄

电池集中收集和跨区域转运制度试点工作方案》（冀环办字

函[2019]86 号），经评审和公示，省生态环境厅确认我单位

作为沧州市废铅蓄电池集中收集试点单位之一。按照有关要

求，现将我单位相关信息及环保制度和污染防治措施落实情

况公示如下：

我单位集中转运点和收集网点如下

集中转运点名称 县（市、区） 地 址 联系方式

河北发江废旧物资回收有

限公司
献县 献县城东工业区

赵晨霞

13582719898

收集网点 县（市、区） 地 址 联系方式

东光县华丽电瓶销售中心 东光县 东光县龙王李镇耿东村 238 号 15076698086

东光县华鑫电瓶销售中心 东光县 东光县找王镇张良村 95 号 16632730111

吴桥县梁集镇军达电池销

售中心
吴桥县 吴桥县梁集镇东史村东 15930795826

沧县宽业电瓶销售中心 沧县 沧县纸房头乡古迹铺村 87 号 13383379996

我单位危险废物相关信息如下：

企业名称
河北发江废旧物

资回收有限公司
法人代表

何国庆

生产地址
河北省沧州市献

县城东工业区

联系人及

联系方式
尹丽霞 13582719898

产品及规模 废铅蓄电池年回收、暂存 5000吨

产危废环节 收集、贮存

危险废物处

置公司

河北松赫再生资

源股份有限公司

处置公司

资质证号

冀危许 201208号

河北金宇晟再生

资源利用有限公

司

冀危许 201209号

唐山浩昌杰环保

科技发展有限公

司

1302250006

河北港安环保科

技有限公司
冀危许 201210号

危险废物基本信息

危废代码
年计划数

量
危废名称 处置方式

截止到

目前贮

存量

900-041-49 0.03
防护用

品、含酸

抹布

D10 0

900-044-49 5000
废铅蓄电

池
R4 103

421-001-31 1
泄漏电解

液
R4 0

我单位污染防治措施落实情况如下

项目组成 建设内容 备注 实际落实情况

环保工程

废气

设置独立封闭破损电池贮存间，空气过滤系统的负压排气

装置（库内空气由负压装置吸风经酸雾塔过滤后再经 15m

高排气筒排出室外）。
已落实

废水 职工生活污水泼洒抑尘，不外排。 已落实

噪声 选用低噪声设备，采用隔声、消声等措施。 已落实

固废

废铅蓄电池临时储存、达到规定数量或时间时转运至风帆

有限责任公司；泄露蓄电池、泄露电解液一并交由风帆有

限责任公司进行处理；含酸抹布、废防护服、废手套厂区

危废间暂存、定期交有资质单位处置；职工生活垃圾交环

卫部门统一处理。

已落实

地下水防

渗措施

废铅蓄电池完好废品贮存处、破损废品贮存处、回收分拣

处、危险废物暂存间地面以及事故池、电解液收集池内均

按要求进行防渗和防腐蚀处理。防渗要求按照《危险废物

贮存污染控制标准》（GB18597-2001），防渗层为 2mm 厚高

密度聚乙烯，或至少 2mm 厚的其它人工材料，渗透系数

不高于 10-10cm/s 的防渗性能；防腐采用混凝土垫层上设

置 2cm 环氧树脂砂浆层（环氧树脂、水泥、石英砂混合），

同时环氧树脂砂浆在四周墙面涂抹高度为 20cm。

已落实

风险

（1）事故池

本项目事故池，用于存储电池电解液泄漏时地面冲洗水。

项目设置导流沟收集冲洗废水，最会汇入到事故池。事故

池采取的防渗措施为底部铺 1m 厚黏土层，达到渗透系数

≤10
-7
cm/s，池底及边墙采用防水混凝土浇筑，保证无渗

漏缝，在混凝土表面铺设 2mm 厚的高密度聚乙烯，达到渗

透系数≤10
-10
cm/s，符合《危险废物贮存污染控制标准》

（GB18597-2001）要求。

（2）电解液收集池

项目贮存间贮存的铅酸蓄电池中电解液含量最大约为

28t，本项目设置 3m3 电解液收集池，用于收集事故状态

下泄漏的电解液，并进行中和处理。

（3）消防本项目消防沙池建设规格为 1m
3
，库房共设手提

式干粉灭火器 3 具，可满足事故应急要求。

（4）导流沟在贮存库房四周修建导流沟，对装卸区内跑

冒滴漏的废电解液进行回收，导流沟终端连接电解液收集

池。当事故发生时导流沟还会对事故废水进行导流疏导。

导流沟进行重点防渗本项目采取的防渗措施符合《危险废

物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）(2013 年修订）

要求。

已落实

我单位环保及危废管理制度公示如下：